



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA  
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

## DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO: 018/2011

PREGÃO PRESENCIAL P/ REGISTRO DE PREÇOS: 012/2011

OBJETO: FORNECIMENTO DE INSUMOS AGRÍCOLAS E MATERIAIS PARA PODA E SUPRESSÃO DE ÁRVORES EM ÁREAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO.

Ficha	Dotação
579	02.12.01.18.541.0026.2048.3.3.90.30.00
416	02.08.03.08.244.0023.2085.3.3.90.30.00
574	02.12.01.18.541.0026.2047.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 29/03/2011, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens as empresas vencedoras:

Empresa: Empreendimento Comercial Saara Ltda - ME CNPJ: 00.944.944/0001-17						
Item	Qt	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor un.(R\$)	Valor total (R\$)
01	20	SC	ADUBO 20- 5- 20 - SACO COM 50 Kg - Saco com 50 kg.	Fertipar	R\$61,80	R\$1236,00
02	15	SC	ADUBO SULFATO DE AMONIA SACO COM 50 KG.	Fertipar	R\$52,00	R\$780,00
03	20	LT	ALCOOL DE CEREAIS - embalagem de 1000 ML.	Cerealcool	R\$7,88	R\$157,60
04	04	UN	ASPERSSOR DE METAL PARA JARDIM ¾.	GRB	R\$14,18	R\$56,72
05	22	UN	BANDEJA PARA SEMENTEIRA - sendo de isopor com 128 furos cada.	Isofort	R\$6,30	R\$138,60
07	02	UN	BEBEDOURO COPO DE PRESSAO PINTINHO.	Fadeli	R\$4,50	R\$9,00
12	15	UN	BOMBONAS P/ AGUA COM TAMPA - capacidade 200 litros.	Tamborsete	R\$70,00	R\$1050,00
14	01	UN	CAMPANULA.	Real	R\$20,00	R\$20,00
15	02	UN	CANIVETE PARA ENXERTIA - Canivete para enxertia de boa qualidade.	Real	R\$15,00	R\$30,00
16	02	UN	COMEDOURO PINTINHO TIPO BANDEJA.	Fadeli	R\$9,50	R\$19,00
18	09	UN	CORRENTE DE MOTO SERRA (68 ELOS) - redonda 3/8" 1.5 - 34 dentes, 1ª linha.	Husqvarna	R\$56,00	R\$504,00
20	01	RL	FITILHO - próprio para uso em enxertia - em polipropileno 100% reciclável, largura aproximada de 1,5cm - rolo de 1 Kg.	Classic	R\$6,50	R\$6,50
27	15	SC	RACAO AVE CRESCIMENTO SACO 40 KILOS.	Soma	R\$40,87	R\$613,05
28	15	SC	RACAO AVE INICIAL SACO 40 KILOS.	Soma	R\$42,89	R\$643,35
29	40	SC	RACAO AVE POSTURA SACO 40 KG.	Soma	R\$41,54	R\$1661,60
31	06	LA	SEMENTE DE ABOBRINHA CASERTA - sendo latas de 250 gramas cada.	Top Seed	R\$22,30	R\$133,80
32	10	LA	SEMENTE DE ALFACE REGINA 2000 LATA DE 100 GRAMAS - lata de 100 gramas.	Top Seed	R\$16,20	R\$162,00
33	08	LA	SEMENTE DE BETERRABA TALL TOP EARLY WONDER - sendo lata de 250 gramas cada.	Top Seed	R\$19,30	R\$154,40
37	06	PC	SEMENTE DE FEIJO VAGEM MACARRAO RASTEIRO PACOTES COM 1 kg. - pacotes com 1 Kg.	Top Seed	R\$25,50	R\$153,00
45	30	SC	SUPER FOSFATO SIMPLES - sendo saco contendo 50 kg cada.	Fertipar	R\$44,40	R\$1332,00
<b>Valor total: R\$8.860,62 (Oito mil oitocentos e sessenta reais e sessenta e dois centavos)</b>						



**PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA**  
**COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS**

<b>Empresa: Vetbrasil Agroveterinária Ltda – EPP</b> <b>CNPJ: 10.479.204/0001-00</b>						
Item	Qt	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Un. (R\$)	Valor total (R\$)
06	05	UN	<b>BEBEDOURO COPO DE PRESSAO</b> – Adulto.	Alvorada	R\$6,45	R\$32,25
11	03	UN	<b>BOMBA PARA FORMICIDA EM PO.</b>	Guarany	R\$20,00	R\$60,00
13	20	SC	<b>CALCARIO DOLOMITICO</b> - saco com 50 Kg.	Cazanga	R\$10,20	R\$204,00
17	05	UN	<b>COMEDOIRO TUBULAR AVE ADULTA.</b>	Alvorada	R\$14,60	R\$73,00
22	40	KG	<b>FORMICIDA GRANULADA</b> - Formicida isca granulada de sulfluramida (0,3%); produto de 1ª linha; pacote contendo 500 gramas cada.	Bio Carb	R\$4,50	R\$180,00
24	09	UN	<b>LIMA REDONDA PARA AMOLAR MOTO SERRA</b> - lima grossa.	KF	R\$3,80	R\$34,20
30	10	ML	<b>SACO PLASTICO PARA MUDAS EM POLIETILENO TAMANHO APROXIMADO 25 X 13 CM</b> - Saco plástico para mudas em polietileno tamanho aproximado: 25x13cm - fornecimento em embalagens com um milheiro.	Moura	R\$65,66	R\$656,60
34	06	LA	<b>SEMENTE DE CENOURA BRASILIA LATA DE 250 GRAMA</b> - lata de 250 gramas.	Top Seed	R\$22,30	R\$133,80
35	06	LA	<b>SEMENTE DE CENOURA NANTES LATA DE 250 GR</b> - lata de 250 gramas.	Top Seed	R\$26,00	R\$156,00
44	22	SC	<b>SUBSTRATO PARA HORTALIÇAS SACO 25 KG</b> - Substrato para plantio em bandeja, sendo saco com 25 Kg cada.	Bioplant	R\$16,30	R\$358,60
46	120	M <sup>2</sup>	<b>TELA GALVANIZADA P/ GALINHEIRO FIO 18, MALHA 3,5 ALTURA: 1,70 CM.</b>	Belgo	R\$5,00	R\$600,00
48	36	M <sup>3</sup>	<b>TERRA VEGETAL M3</b>	Natural	R\$38,50	R\$1386,00
<b>Valor total: R\$3.874,45 (Três mil oitocentos e setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos)</b>						

<b>Empresa: Agroveterinária RM Ltda – EPP</b> <b>CNPJ: 10.453.573/0001-24</b>						
Item	Qt	Un.	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
08	02	UN	<b>BECKER DE 1000 ML.</b>	Ambar	R\$24,00	R\$48,00
21	10	KG	<b>FORMICIDA EM PO</b> - sendo pacote de 1 kg cada.	Kelldrin	R\$4,50	R\$45,00
25	100	UN	<b>POTE P/ POMADA 30 GRAMAS, C/ TAMPA ROSCA, BRANCA, LEITOSA.</b>	Arbra	R\$1,00	R\$100,00
26	100	UN	<b>POTE P/ POMADA 60 GRAMAS, C/ TAMPA ROSCA, BRANCA, LEITOSA.</b>	Arbra	R\$1,00	R\$100,00
47	04	RL	<b>TELA MOSQUETEIRA</b> - Tela mosquiteira verde de 1,5 metros de largura - Malha com abertura 1,50 x 1,50 mm, fio de 0,25 mm, fabricadas em polietileno de alta densidade, com tratamento ultra violeta - a ser utilizada em viveiros de plantas para a proteção contra o sol, vento, granizo, frio, pássaros e insetos - cada rolo deverá conter 50m.	Nortene	R\$123,00	R\$492,00
<b>Valor total: R\$785,00 (Setecentos e oitenta e cinco reais)</b>						

**VALOR TOTAL GERAL: R\$13.520,07 (Treze mil quinhentos e vinte reais e sete centavos)**

Lagoa Santa, 30 de Março de 2011

**Rogério César de Matos Avelar**  
**Prefeito**